Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №1 с.Валерик»

Ачхой-Мартановского муниципального района

___________________________________________________

ПРИКАЗ

от   31.08.2022 г.                                                                                                             № 67

Об организации питания

 В целях создания условий, гарантирующих охрану и укрепление здоровья обучающихся в

соответствии с Приказом МУ «Управление образования Ачхой-Мартановского муниципального района» №

98-п от 27.09.2016г. и обеспечения организации питания в школе

ПРИКАЗЫВАЮ:

 1. Зам.дир.по УВР Дельмаевой П.В. и социальному педагогу Сосуркаевой Я.А. подготовить и

утвердить списки нижеследующих категорий учащихся, предоставляющим горячее питание:

-сироты;

-инвалиды;

-дети из малообеспеченных семей. (приложение №1)

2. Кормление детей проводить по графику (приложение №2).

3. Повару, Зубайраевой М.А, при составлении ассортимента блюд руководствоваться примерными

меню горячих школьных завтраков и обедов для организации питания детей (методические рекомендации

№ 0100/8605-0734, утвержденные руководителем федеральной службы по надзору в сфере защиты прав

потребителей и благополучия человека).

4.При организации питания строго руководствоваться требованиями СанПина

(«Санитарно-эпидемиологические требования к организации питания обучающихся в

общеобразовательных учреждениях»), ФЗ («О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения») и

прочими действующими нормативно-правовыми актами по приемке, хранению, переработке пищевых

продуктов и продовольственного сырья).

5.Класным руководителям, чьи учащиеся получают горячее питание, организованно сопровождать

детей в столовую согласно графику.

6.Для контроля качества приготовления пищи создать бракеражную комиссию в составе:

Председатель:       Исламова М.М. зам.дир.по ВР;

Члены комиссии:  Сосуркаева Я.А, соцпедагог;

                                Дельмаева П.В., зам.директора по УР.

7.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

      И.о директора  школы:                                         /А.Д.Татаева

С приказом ознакомлены:

		2023-05-26T09:20:42+0300
	Татаева АрбиятДокаевна